
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ МАРАЧКОВА АНДРЕЯ ОЛЕГОВИЧА»  

(МБОУ «СШ № 5 им. Марачкова А.О.») 

 

г. Ачинск Красноярского края 

 

ПРИКАЗ № 244 /од 

«28» августа  2023 г.   

 

О создании первичного отделения РДДМ «Движения первых» 

 

В рамках реализации ФЗ Федерального закона «О российском движении детей и 

молодежи» от 17.07.2022г. №261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского 

общественного-государственного движения детей и молодежи «Движения первых» (далее 

РДДМ «Движение первых»), во исполнении рабочей программы воспитания на 2023-2024 

учебный год, Календарного плана воспитательной работы на 2023-2024 учебный год, с 

целью развития системы школьного ученического самоуправления социальной активности 

общеобразовательных учреждений 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 01 сентября 2023 года создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» 

на базе МБОУ «СШ №5 им. Марачкова А.О.» 

2. Назначить ответственным руководителем первичного отделения РДДм 

«Движения первых» педагога-организатора Юлию Сергеевну Арбузову. 

3. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение первых». 

4. Назначить ответственного за ведение подраздела Российское движение детей и 

молодежи «Движение первых» в социальных сетях и на официальном сайте МБОУ 

«СШ №5 им. Марачкова А.О.» педагога-библиотекаря Наталью Николаевну 

Раздрогину. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе А.В. Храмову. 

 

Директор МБОУ «СШ №5 им. Марачкова А.О.»                           В.Б. Оспищев 

 

 

____________/А.А. Храмова/ 

____________/Ю.С.Арбузова/ 

____________/Н.Н. Раздрогина/ 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ МАРАЧКОВА АНДРЕЯ 
ОЛЕГОВИЧА", Оспищев Валентин Борисович, Директор

19.10.23 12:39 (MSK) Сертификат 6015A647B0DFD30B39D474CA53A6D95D


